PATROL. CXLIII.

A Jesus Christus in gloria est Dei Patris . Ipsa quidem cum Hebræa et Græca titulum crucifixi Domini complevit , et , quæ erat novissima , facta est prima : ferro et fide usque ad adventum maligni Antichristi et benigni Jesu Christi defendens sibi terrenam et cœlestem potestatem . Hinc , jam diu calumnias vestris reluctati , breviter attingamus intentionem vestri epilogi .

LIX. CONSTANTINOPOLITANUS. Cur tantam decoptionem horum talium non aspicitis , nec intelligitis , neque corrigitis populos , sicut qui debentur judicari a Deo ? Non derelinquitis quod dicitur quoniam hoc Petrus et Benedictus et Paulus et ceteri docuerunt ? Decipitis vos ipsos et populum in istis . Quæ vero scripsi , ea sunt quæ Petrus et Paulus et ceteri apostoli et Christus docuit , et sancta atque catholica Ecclesia suscepit et custodit religiose ; quæ et vos correcti custodite .

LX. ROMAUX. Sicut sufficienter monstratur superius , converso ordine et versa vice procederent hæc rectius , scilicet si vos seductos , seductores et mature judicando a Domino diceremus . Quia volentes esse doctores , nec intelligentes quæ loquimini neque de quibus affirmatis , sanctorum apostolorum et catholicorum puram doctrinam humana presumptione fermentatis , omnino decipientes vos et alios in istis . Quæ autem nunc vobis scripsiunus , Christus docuit , et apostoli ipsius ; quæ ab eis et a sanctis Patribus sancta et catholica suscipiens Ecclesia religiose observat hactenus ; quæ et vos correcti observeate , si non vultis a Christo anathema esse . Porro Benedictus monachorum Pater egregius in nullo a vobis est detrahendus , quia fide , doctrina et vita præcipius , nec ad dextram nec ad sinistram aliquando declinavit a recta via , nec terminos quos Patres posuerunt est transgressus , nec leopardum curavit definire , sed regulam discretionis plenam cœnobitis tradere . In qua et si constituit esum carnium infirmis , et femoralia in itinere positis , absit tamen ut arbitraretur hæc duo pejora esse fornicatione , quia quidam vestratum adeo sibi defendunt , ut publico profiteri nec erubescant nec metuant , tale esse fornicari , quale est quolibet pombo vesci et resici ! Unde et fornicantes Saracenis venerantur : femoralibus vero et carnis in necessitate utentes cœnobitas omnino detestantur .

Sed quid dicit Propheta ? « Væ his qui dicunt bonum malum , et malum bonum (Isai. v , 20) ! » Nunquid vas electionis beatus apostolus Paulus alibi definit : Neque carnis aut femoralibus utentes , regnum Dei possidebunt ? Qui tamen plerisque locis vehementer inculcat , dicens : « Nolite errare ; neque adulteri , neque molles , neque masculorum concubidores regnum Dei possidebunt (1 Cor. vi , 10) . » Item : « Fornicatores et adulteros judicabit Deus (Hebr. xiii , 4) . » Et : « Omne peccatum quodcumque fecerit homo , extra corpus est : qui autem fornicatur , in corpus suum peccat (1 Cor. vi , 8) . »

LXI. CONSTANTINOPOLITANUS. Azymas vero et cu-

stodias Sabbatorum projicite miseris Iudeis. Similiter et suffocata barbaris gentibus, ut siamus puri omnes in immaculata et in recta fide, et unus grex unius pastoris Christi. Cujus in cruce divino sanguine inebrati, laudamus puri pure Patrem et Filium et Spiritum sanctum: universa Mosaicæ legis et ab eo custodita derelinquentes sine Deo Iudeis. Qui velut cœci perquirentes Christum, lumen amiserunt, permanentes in umbra sicut insipientes perpetuo.

LXII. ROMANUS. Superius monstravimus copiose, nec Sabbathum vel azyma nos iudaice observare, nec suffocata gentiliter manducare, sed apostolicam catholicamque fidem principaliter retinere, nec proeacitatem refugere, sed humiliter fugere ad unum unius summi boni Pastoris ovile, qui posuit animam suam pro omnibus suis: quas vocem suam, non alienorum, recognoscentes et sequentes carne sua instanter cibat et sanguine potat, ut corde, ore et opere collaudent sanctam et individuam Trinitatem. Unde super omnia dolemus veteres animas vestro de pulmone hactenus non potuisse revelli. De quibus in Actibus apostolorum dicitur: « Athenienses ad nihil aliud vacabant, nisi addiscere aut audire aliquid novi (Act. xvii, 21). » Sed jam profanas vocum novitates devitando, veterem pelliculam quantocius abjecite, ne, quod absit! dicatur vobis sponsi voce: « Si ignoras te, egressere et abi post vestigia gregum, et pasce haedos tuos (Cant. 1, 7) : » illos scilicet quos ipse pastor in fine a sorte humilium oviū separat; quia, laseivi et petulci, hic se vi superbit exaltare non cessant.

LXIII. DEINDE si universa Mosaicæ legis relinquimus Iudeis, nulla honestas aut sanctitas remanabit nobis, ceu ex superioribus recolligere potestis. Relinquunt ergo eis sola carnalia mandata, et sanctum sæculare, in quibus cœci querunt quid invenire, dum umbram sectantes exsulant a luce. In qua umbra numeratur et Sabbathum vestrum, Apostolo dicente: « Nemo vos judicet in cibo aut potu aut in parte dici festi, aut neomenia aut Sabbathorum, que sunt umbra futurorum (Coloss. ii, 16). » Porro sicut sine Deo sunt Iudei, sic et omnes haeretici. Verum ne quid sit minus, quod sequitur attendamus.

LXIV. CONSTANTINOPOLITANUS. Hæc autem hujusmodi multoties et ipse cum populo agnoscens docuisti eos, et correctus scripsisti multis talen consuetudinem habentibus. Et ut habeas salutem animæ tuae, mitte principibus sacerdotum et sacerdotibus, et adjura ut per hæc seipso corrigant et populum, ut mercedem et in istis habeant. Et si hoc feceritis, propono et per secundam scriptiōnem majora et perfectiora his scribere tibi fidei vera ostensione et firmamento animarum, pro quibus Christus posuit animam suam.

LXV. ROMANUS. O viri cordati, perpendite hic et cavete haereticorum callidam subreptionem; qui per benedictiones et dulces sermones seducunt

A corda innocentum. Ecce his specialiter Trapensem episcopum Joannem, cui talia scripsisti, alloquentes, oleo peccatoris caput ejus impinguare saligatis, dicentes: « Hæc autem hujusmodi multoties cum populo agnoscens docuisti eos, et correctus scripsisti multis similem consuetudinem habentibus. » Sed nos e contrario per Salomonem dicimus vobis.

« Os quod mentitur, occidit animam (Sap. 1, 11). » Neque enim præfatus episcopus correctus a vobis aliquando talia populum docuit aut cuiquam super his scripsit. Quod si fecisset, correctus a nobis fuisse, cur, corruptus non autem correctus a vobis, talia præsumpsisset? Sed ille qualisunque sit in opere, sanus tamen hactenus exstitit in orthodoxa fide juxta capacitatem suæ intelligentiæ. Unde, nullis

B vestris susurrationibus acquiescens, adhuc persuaderi non potuit ut alieni sacerdotum has vestras nœnias pro correctione illorum et populi cum adiutoriis mitteret. Et ipse non solum nullam merendum in his haberet, sed insuper gradus sui periculum incurreret. Cui etiam, si vobis in vestris nœnis obediatur, aliud mercedis reppromittis: scilicet vos secundo ei scriptum ire majora et perfectiora his, vera fidei ostensione, ac firmamento animarum, pro quibus Christus posuit animam suam. In quibus plane promissis antiquum rituum haereticorum retinetis, quorum sermo sicut cancer serpit, et polluit curiosis fastigium perfectæ scientiæ, ut pertrahat ad barathrum extremæ stultitiae. Quorum vanitatem Sapientia Dei per Salomonem propriæ demonstrans ait: « Mulier stulta et clamosa, plenaque illecebris, et nihil omnino sciens, sedet in locis domus suæ, in excelsa urbis loco, ut vocet transeuntes per viam, et pergentes itinere suo. Quis est parvulus? declinet ad me. Et recordi locuta est: Aquæ furtivæ dulciores sunt, et panis absconditus suavior. Et ignoravit quod gigantes ibi sunt, et in profundis inferni convivæ ejus (Prov. ix, 13-18). »

C Illic plane hic vestri efficax depictor est, qui majora et perfectiora ad ostensionem fidei et firmamentum animarum pollicemini invitando parvulos et recordes ad aquæ furtivæ dulcedinem, et panis absconditi suavitatem. Vere omnino aqua furtiva est, in qua rebaptizatis Latinos catholice baptizatos, quod nullus catholicus adhuc præsumpsit scilicet ut rebaptizaret aliquos, in nomine sanctæ Trinitatis ab ipsis etiam haereticis baptizatos. Vere omnino ad nescio quem panem absconditum invitatis, quando vivifica et terrilibilia sacramenta corporis et sanguinis Jesu Christi profanis pedibus conculeatis.